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Månadsmötets tema var ”Smartare med telefon” 
 

Lukas Häger från SPF Österbotten var dagens 

gäst på Vi Norrifråns månadsmöte den 3. oktober 
2024. På plats i Mikaelsalen var drygt 70 personer. 
Lukas Häger är nyanställd it-stödperson för SPF 
Österbottens lokalföreningar. Han berättade om 
hur man kan hantera sin telefon smartare med 
hjälp av olika appar. Telefonen kan förliknas vid 
en minidator, med många motsvarande 
processorer. 

 
Google Play – butik        Whatsapp 

 
 

Mobilepay 
MobilePay är en mobilbetalningsapp som gör det enkelt att skicka och ta 
emot pengar via smartphones. En populär applikation som används mycket 
i de nordiska länder för att göra betalningar smidigare och mer bekväma. 

Du kan använda den för att betala i butiker, online, eller skicka pengar 
till vänner och familj.  
Appen kopplas till ditt bankkonto eller kort, vilket gör att du snabbt 
kan genomföra transaktioner utan att behöva använda kontanter eller 
att behöva logga in på nätbanken.  
 

QR-koder 
Lucas lärde oss att ladda ner appar och att skapa och läsa QR-koder 
genom att installera funktionen i kameran på våra telefoner. Han hade på 
förhand skapat en QR-kod för Vi Norrifråns hemsida som han delade ut till 
mötesdeltagarna (se bild). 

En QR-kod (Quick Response-kod)tvådimensionell streckkod som kan 
lagra information, som text, webbadresser, kontakt-information och 
mycket mer. 
Hur läser man QR koder med smarttelefonen? 
QR-koder kan skannas med smartphones och andra enheter utrustade med en kamera. 
Ifall man har en Iphone, räcker det med att öppna kamera appen i telefonen och skanna 
koden. Med en Android telefon, måste man först öppna appen Google lens, men de flesta 
har ”Skanna QR-koder” kamerafunktionen färdigt påkopplad. 
 
 

ID-identifikation 
Id-identifiering är ett säkert sätt att logga in tex på en myndighets sida genom att banken 
bekräftar att det är du som försöker logga in. 
Alla bank ID-verifierings tjänster har sina egna metoder om hur man använda dem för att logga 
in på finska myndighetssidor och annat. 

Nina Brännkärr-Friberg 
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T.ex. Aktia ID är en identifieringsapplikation som fungerar på en 
smarttelefon eller en surfplatta. Med hjälp av Aktia ID kan du 
logga in utan nyckeltalskortet i Aktias elektroniska tjänster och 
som personkund även i elektroniska tjänster som myndigheter 
och företag tillhandahåller och som kräver stark identifiering 
 
 

Månadsträffens övriga program 
 

Pensionärskören Vi Norrifrån 
Pensionärskören uppträdde med två 
sånger under ledning av John 
Storbacka och med Kenneth Ågren vid 
pianot. Dirigenten John Storbacka 
nämnde att kören är inne på sitt 
tjugonde år och att man planerar för 
en 20-års jubileumskonsert i maj 2025. 
  
 
 
 
 

Soledad Björkqvist med barnen 
Sophia och José bjöd på chilenska 

sånger och berättade om sin väg från 
en Chilensk storstad med 7 milj. 
invånare till lilla Öja i Karleby. 
 
 
 
Pensionärsföreningens ordförande 
Lars-Eric Thylin inledde månadsmötet 
med att berätta om FöreningsNytt och 
händelser sedan senaste möte. Han 
avslutade mötet med att informera om 
kommande program och lyfte också 
fram problematiken med att vi svenskspråkiga i Mellersta Österbotten oftast glöms bort i den övriga 
Österbottniska regionens olika tillfällen och sammanhang. Vår förening hör till ett annat landskap och 
ett annat välfärdsområde. För att hållas med och vara informerade bör vi själva skapa vårt sociala 
nätverk inom stadens seniorutbud. 
 
Månadsträffen avslutades med allsång ”Nu går sista visan”. 
 

Text:   Lars-Eric Thylin 
Bilder: Birgitta Nygård, Viola Thylin, Britt-Mari Jylhä 

 

Sånger från Chile 
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Bilder från månadsträffen 

 

Alina Rasmus 

Sophia, José och Soladed Björkqvist 

samt Birgitta Nygård 
Livliga Smarttelefon-diskussioner vid kaffeborden 

Lukas Häger Pensionärskören 


